
 
PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2013 

z przebiegu  XXVIII Sesji Rady Gminy Jaraczewo 
odbytej w dniu 23 maja 2013 r. o godz. 9.00  
w sali sesyjnej Urzędu Gminy  Jaraczewo 

 

 

 

W obradach uczestniczyli: 
 

- radni Rady Gminy  Jaraczewo    - zg. z załączoną listą obecności 
- Wójt Gminy       - Dariusz Strugała 
- Zastępca Wójta      - Stanisław Andrzejczak 
- Sekretarz Gminy      - Olga Kaczmarek 
- Skarbnik Gminy      - Zofia Jankowska 
- radca prawny                           - Marianna Frąckowiak 
- kierownicy referatów i jedn. organizac.   - zg. z załączoną listą obecności 
- Sołtysi Gminy  Jaraczewo     - zg. z załączoną listą obecności 
- radny powiatowy      - Teodor Grobelny 

− Prezes Zarządu Gminnego Stowarzysz. Sołtysów Woj. Wlkp.  - Halina Czabańska 
− dziennikarz GAZETY JAROCIŃSKIEJ - Piotr Ignasiak 

 
Proponowany porządek obrad: 
 

CZĘŚĆ I: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII Sesji Rady Gminy. 
3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXVII Sesji Rady Gminy. 
4. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych.  
6. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Jaraczewo za 2012 rok: 

a/ odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 
sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy za 2012 rok, 
b/ odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok. 
c/ odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu         
w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej, 
d/ dyskusja nad: sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy, 
informacją o stanie mienia Gminy, 
e/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania         
z wykonania budżetu gminy Jaraczewo za rok 2012, 
f/  podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2012  rok.   



 

CZĘŚĆ  II: 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego                
w Jaraczewie stawek dotacji przedmiotowej do ceny 1 m3 ścieków 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 
9.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Jaraczewo na lata 2013 – 2022. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w ramach Samorządowego Programu 

Pożyczkowego Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2013 – 2020” i zgłoszenia sołectw do uczestnictwa w Programie „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2013- 2020”. 

12. Informacje o pracy w organach pozagminnych. 
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
14. Wolne głosy.  
15. Wnioski. 
16. Zakończenie sesji. 

 
CZĘŚĆ I: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  
 

 Zgodnie z art. 31 ust. 1. Statutu Gminy  Jaraczewo, obrady XXVIII Sesji Rady Gminy 
Jaraczewo otworzył Przewodniczący Rady – Roman Skrzypczak. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych w sesji uczestniczy 15 
radnych, co stanowi qworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Powitał obecnych na sali i rozpoczął obrady.  
 

 Przed przystąpieniem do punktu 2 Przewodniczący  Rady zwraca się z pytaniem  czy są 
uwagi do proponowanego porządku obrad, który radni otrzymali z zawiadomieniem o sesji  lub 
wnioski o zmianę porządku obrad. 
Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag.  
 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII Sesji Rady Gminy. 
 

 Przewodniczący Rady zwraca się z prośbą do Sekretarza Rady o wypowiedz do 
sporządzonego protokołu. 
Sekretarz Rady – Barbara Pielucha informuje, że po zapoznaniu się z protokołem z przebiegu 
XXVII Sesji Rady Gminy Jaraczewo odbytej w dniu 28 marca 2013 r., nie wnosi uwag.  
Radni również nie wnieśli uwag. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie – bez czytania. 
 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXVII Sesji Rady Gminy. 
 
 Sprawozdanie z realizacji uchwal podjętych na XXVII Sesji Rady Gminy, stanowiące 
załącznik do niniejszego protokołu składa Zastępca Wójta. 



Ponieważ do złożonego sprawozdania nie zgłoszono uwag, Przewodniczący Rady uznał 
sprawozdanie za przyjęte.  
 

4. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 

Sprawozdanie z pracy Wójta przedstawia Wójt Gminy Jaraczewo- Dariusz Strugała. 
Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Omawiając wydane zarządzenie w sprawie powołania Komisji przetargowej do 
przeprowadzenia postępowania przetargowego na – remont konstrukcji stropodachu w obiekcie 
świetlicy wiejskiej w Goli  Wójt   wyjaśnia, że przetarg na remont świetlicy wiejskiej w Goli 
został już rozstrzygnięty i  zadanie jest realizowane. Natomiast po odkryciu dachu ( w różnych 
częściach) okazało się, że  cały dach jest spękany i decyzja inspektora nadzoru była taka, żeby 
jednak  przeprowadzić  remont tego dachu. Dalej wyjaśnia, że wcześniej remont dachu nie był 
przewidziany, ponieważ z oględzin nic nie wskazywało na to, że ten dach jest w tak złym stanie   
( z informacji jaką otrzymał). Co się tyczy środków finansowych  Wójt informuje, że  podwyższy 
nam to koszty z tym, że mieścimy się kwotach przetargowych i nie musimy przenosić 
dodatkowych środków. Wspomniał też, że przy  przewiertach ścian okazało się, że znajdowała 
się w nich czysta woda z tym, że jest możliwość wysuszenia tych  ścian ( po przeprowadzonej 
rozmowie z firmą ).  Zaznacza, że zupełnie jest inaczej  gdy buduje się coś od podstaw , czego 
przykładem jest budowa  nowej świetlicy w  Parzęczewie. Tam nie ma żadnych problemów ( 
zagrożeń).  
        Wójt odnosząc się do pobytu w Czechach w miejscowości Bilina w dniach 2- 6 maja 2013 r 
informuje, że celem  wizyty było zapoznanie się z partnerami naszych partnerów miasta 
Nowowołyńska. Zamiarem strony czeskiej  jest podpisanie  umowy  partnerskiej  z naszą gminą.  
Ponadto, mimo że nie jesteśmy jeszcze partnerami, sześcioro dzieci z opiekunem ( i kierowcą) z 
naszej gminy  jest zaproszonych do pobytu  na narodowym spotkaniu siedmiu  narodowości ( od 
18 czerwca ) . Postanowiliśmy, że na to spotkanie wyjedzie delegacja harcerzy  z terenu naszej 
gminy.      
Po złożeniu sprawozdania Sekretarz Gminy Pani Olga Kaczmarek przedstawia zebranym 
prezentację multimedialną dotyczącą czeskiej miejscowości Bilina. 
Ponieważ do złożonego sprawozdania nie zgłoszono uwag, Przewodniczący Rady uznał 
sprawozdanie za przyjęte.  
 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Głos zabiera radny Roman Matuszak. Radny składa interpelację dotyczącą chodnika             
w miejscowości Rusko. Interpelacja złożona w formie pisemnej stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
Przewodniczący Rady informuje, że radny dostanie odpowiedź na złożoną interpelację                 
w terminie przewidzianym przez ustawodawcę.  
Nie złożono więcej zapytań i interpelacji. 
 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu  gminy Jaraczewo za 2012 rok: 
 

Przewodniczący Rady informuje zebranych, że sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 
Jaraczewo za rok 2012 zostało szczegółowo omówione na poszczególnych komisjach rady gminy 
Jaraczewo i w związku z tym nie będzie ono szczegółowo w tym miejscu omawiane. 



 

a/ odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu                      
z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok 
 

O odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                 
w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu          
z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok Przewodniczący Rady prosi Skarbnika Gminy 
Jaraczewo- Panią Zofię Jankowską. Skarbnik odczytuje tekst uchwały w całości.  
 

b/ odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy 
absolutorium z tytułu  wykonania budżetu za 2012 rok 
 

O odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie Wójtowi 
Gminy absolutorium z tytułu  wykonania budżetu za 2012 rok Przewodniczący Rady prosi 
radnego Jacka Kryszaka, przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  
Tekst uchwały nr 3/2013 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaraczewo z dnia 30 kwietnia 2013 
roku zostaje odczytany w całości. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 

c/ odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 
 

O odczytanie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaraczewo o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Jaraczewo za rok 2012 z dnia 10 maja 2013 roku Przewodniczący 
Rady prosi Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Jaraczewo Panią Zofię Wiśniewską. Uchwała nr 
SO-0955/4/Ka/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 

 

d/ dyskusja nad: sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy, 
informacj ą o stanie mienia Gminy 
 

Przewodniczący Rady informuje zebranych, że dyskusja nad poszczególnymi 
sprawozdaniami była przedmiotem obrad poszczególnych komisji Rady Gminy Jaraczewo.  
O odczytanie stanowiska Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług 
Przewodniczący Rady prosi przewodniczącego komisji Pana Romana Matuszaka. 
Stanowisko zostaje odczytane, a jego oryginał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
W następnej kolejności swoje stanowisko przedstawia Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 
Socjalnych Rady Gminy Jaraczewo. W jej imieniu stanowisko odczytuje radny Tomasz 
Twardowski. Oryginał stanowiska stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Na zakończenie Przewodniczący Rady, podsumowując omawiany punkt sesji rady gminy, składa 
podziękowania za włożony wkład pracy, szczególne słowa podziękowania kieruje do Wójta 
Gminy Jaraczewo, za wykonanie budżetu za rok 2012. Kieruje słowa podziękowania także          
do pracowników Urzędu Gminy Jaraczewo za wykonanie budżetu.  
Zwraca się do sołtysów, którzy wykonywali postanowienia budżetu sumiennie i skrupulatnie.  
 



e/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy Jaraczewo za rok 2012, 
 

 Przewodniczący Rady odczytuje tekst projektu powyższej uchwały. 
Rada Gminy przystępuje do głosowania nad projektem uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że na ustawowy stan 15 radnych  „za” podjęciem 
uchwały głosowało 15  radnych. Uchwała Nr XXVIII/162/2013  stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  
 

f/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium. 
 

 Przewodniczący Rady odczytuje tekst projektu powyższej uchwały. 
Pada Gminy przystępuje do głosowania nad projektem uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że na ustawowy stan 15 radnych „za” podjęciem 
uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała Nr XXVIII/163/2013 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
 W tym miejscu Przewodniczący Rady udziela głosu Wójtowi Gminy Jaraczewo. Wójt 
odnosi się do uwag, które wskazywały Komisje w odniesieniu do wykonania budżetu za rok 
2012. Wskazuje, że samorządy przechodzą kolejny trudy rok. W związku z panującym w kraju 
kryzysem jednostki samorządowe nie otrzymują środków finansowych w planowanych przez 
siebie kwotach. Działalność w roku 2012 oparta została na racjonalnym wykorzystaniu środków 
finansowych. Wójt zgadza się, że pewne wskazane element zaplanowane w budżecie nie były 
wykonane, ale nie zależało to tylko od nas,  gdyż środki przyznawane przez PROW czy inne 
instytucje współfinansujące na zaplanowane w budżecie zadania, znacznie się opóźniały w czasie      
i pierwotne terminy wskazywane w umowach o dofinansowanie nie były dotrzymane. I właśnie 
tego konsekwencją jest przeniesienie środków finansowych na rok bieżący- 2013. Wójt omawia 
również niewykorzystane środki budżetowe. Informuje zebranych, że na przełomie ostatnich 
trzech lat budżet był bardzo pilnowany, a związane to było ze zmianą wskaźnika zadłużenia, 
który będzie zastosowany już w roku przyszłym. Wskaźnik ten będzie ustalać Ministerstwo 
Finansów indywidualnie dla każdej gminy. I w związku z tym część gmin nie osiągnie, zdolności 
zbudowania budżetu. Informuje zebranych, że Gmina Jaraczewo jest bezpieczna i wskaźnik 
potrzebny do zbudowania budżetu osiągnie. Budowanie nadwyżki i oszczędności każdego roku 
powoduje, że „my” będziemy bezpieczni. W kolejną kadencję wejdziemy z bezpiecznym 
budżetem. I właśnie w związku z tym wszystkie podejmowane działania były związane                
z dyscypliną finansów publicznych. Wójt podkreśla także, że gmina poprzez podejmowane 
ostrożne działania nie zrezygnowała z ekspansji i rozwoju. Znaczna większość działań i zadań 
została wykonana. 
Wójt dziękuje za wykonanie budżetu za rok 2012 wszystkim, którzy w jego realizacji brali 
udział. Szczególne słowa uznania kieruje do Skarbnika Gminy Jaraczewo.  
Na koniec informuje wszystkich, że stan zadłużenia jest na tak niewielkim poziomie, że nie 
powinien budzić niepokoju.  
 

 Przewodniczący Rady ogłosił 15 min przerwę w obradach sesji.  
 

 

 



CZĘŚĆ II: 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego         
w Jaraczewie stawek dotacji przedmiotowej do ceny 1 m3 ścieków. 

 

 Przewodniczący Rady udziela głosu Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług, który informuje, że projekt uchwały omawiany był na 
posiedzeniu w  dniu 20 maja 2013 r. i po udzielonych wyjaśnieniach przez dyrektora 
Komunalnego Zakładu Budżetowego  został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych informuje, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 17 mają 2013 r. przychyliła się do proponowanej dotacji  do ceny 1 m3  
ścieków i przedłożony projekt powyższej uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej informuje, że przedłożony projekt tej uchwały Komisja 
przeanalizowała na posiedzeniu w dniu 20 maja nie wnosząc uwag.  
Rada Gminy przystępuje do głosowania nad projektem uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że na ustawowy stan 15 radnych „za” podjęciem 
uchwały głosowało15 radnych. Uchwała Nr XXVIII/164/2013 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 
 

 Przewodniczący Rady udziela głosu Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług, który informuje, że proponowane zmiany w budżecie 
gminy zostały omówione przez Skarbnika  Gminy na posiedzeniu w dniu 20 maja 2013 r. i po 
szczegółowej analizie Komisja przedłożony projekt tej uchwały zaopiniowała jednogłośnie 
pozytywnie. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych informuje, że proponowane 
zmiany w budżecie gminy omówiła  Skarbnik Gminy na posiedzeniu  Komisji w dniu 17 mają 
2013 r. . Stanowisko radni podejmą indywidualnie w głosowaniu nad uchwałą.  
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej informuje, że do proponowanych zmian w budżecie gminy, 
które szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy na posiedzeniu  w dniu 20 maja 2013 r.  Komisja 
nie wniosła uwag.  
Rada Gminy przystępuje do głosowania nad projektem uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że na ustawowy stan 15 radnych „za” podjęciem 
uchwały głosowało15 radnych. Uchwała Nr XXVIII/165/2013 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Jaraczewo na lata 2013- 2022. 

 
 Przewodniczący Rady udziela głosu Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług, który informuje, że na posiedzeniu w dniu 20 mają 
2013 r. przedłożony  projekt powyższej uchwały, po szczegółowych wyjaśnieniach przez 
Skarbnika Gminy  Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.  



Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych informuje, że zmiany WPF 
zostały omówione przez Skarbnika Gminy na posiedzeniu Komisji w dniu 17 mająa2013 r.  a 
stanowisko radni podejmą indywidualnie w głosowaniu na uchwałą.  
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej informuje, że Komisja na posiedzeniu w dniu 20 mają 
2013 r. nie wniosła uwag do proponowanych w przedłożonym projekcie powyższej uchwały 
zmian wieloletniej prognozy finansowej.  
Rada Gminy przystępuje do głosowania nad projektem uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że na ustawowy stan 15 radnych „za” podjęciem 
uchwały głosowało15 radnych. Uchwała Nr XXVIII/166/2013 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia  pożyczki w ramach Samorządowego 
Programu Pożyczkowego Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. 

 
 Przewodniczący Rady udziela głosu Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług, który informuje, że projekt tej uchwały Komisja 
przeanalizowała na na posiedzeniu w dniu 20 mają 2013 r. nie wnosząc uwag i przedłożony 
projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych informuje, że przedłożony projekt 
powyższej uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji w dniu 17 maja 2013 r. i po 
udzielonych wyjaśnieniach zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.  
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej informuje, że Komisja na posiedzeniu w dniu 20 mają 
2013 r. , po udzielonych wyjaśnieniach nie wniosła uwag  do zaciągnięcia proponowanej 
pożyczki.  
Rada Gminy przystępuje do głosowania nad projektem uchwały. 
Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że na ustawowy stan 15 radnych „za” podjęciem 
uchwały głosowało15 radnych. Uchwała Nr XXVIII/167/2013 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Programu „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2013- 2020” i zgłoszenia sołectw do uczestnictwa w Programie „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013- 2020”. 

 
 Przewodniczący Rady udziela głosu Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług, który informuje, że projekt powyższej uchwały został 
omówiony na posiedzeniu Komisji w dniu 20 mają 2013 r. i zaopiniowany  jednogłośnie 
pozytywnie.  
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych informuje, że na posiedzeniu w 
dniu 17 mają 2013 r. Komisja pr5zedłożony projekt tej uchwały zaopiniowała jednogłośnie 
pozytywnie.  
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej informuje, że projekt tej uchwały został szczegółowo 
omówiony na posiedzeniu Komisji w dniu 17 mają 2013 r.  
Rada Gminy przystępuje do głosowania nad projektem uchwały. 



Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdzono, że „za”  podjęciem uchwały  głosowało              
15 radnych, 0głosów przeciwnych, 0 głosów wstrzymujących . Uchwała  Nr XXVIII/168/2013 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 

12. Informacje o pracy w organach pozagminnych. 
 
 Podczas prowadzonej sesji Rady Gminy Jaraczewo nie została złożona informacja o pracy 
w organach pozagminnych. 
 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
 Podczas sesji złożona została jedna interpelacja. Po udzielonym przez Przewodniczącego 
Rady Gminy głosie, ustosunkowuje się do niej Wójt Gminy Jaraczewo. Wójt informuje,              
że wykonana zostanie, w odniesieniu do złożonej interpelacji, analiza stanu i potrzeb. Po takiej 
analizie Wójt będzie liczył na pomoc radnych powiatowych przy podziale zadań pomiędzy 
gminę, a powiat w odniesieniu do tego chodnika. Wójt wskazuje, że realizacja tego zadania 
winna zostać zkończona w tej kadencji rady, dodaje jednak że będzie to też uzależnione od 
środków finansowych powiatu.  Dodaje, że po wykonaniu analizy stanu i potrzeb wiadomo 
będzie o jakich środkach finansowych jest mowa. 
Głos zabiera radny Matuszak. Dziękuje Wójtowi za zaangażowanie. Informuje na forum,               
że temat chodnika we wsi Rusko ciągnie się już od 5 lat i on po raz ostatni zwraca na tą sprawę 
uwagę.  
W trakcie pokazywane są zdjęcia chodnika, które wykonał radny Matuszak. 
Głos ponownie zabiera Wójt informując zebranych, że temat tego chodnika oraz wykonanie prac 
remontowo- budowlanych przy nim należy do kompetencji powiatu, jednak w związku z brakiem 
zainteresowania ze strony władz powiatowych, gmina Jaraczewo podejmie inicjatywę w tej 
sprawie by wspólnymi siłami zakończyć zadanie, którego powiat nie może zakończyć od lat 5.  
 

14. Wolne głosy. 
 
 Przewodniczący Rady udziela głosu radnemu Tomaszowi Twardowskiemu. Radny 
zwraca się do Przewodniczącego Rady z informacją, że w środę zmarł wieloletni działacz 
Wielkopolskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Poznaniu, wiceprzewodniczący tego 
Zrzeszenia Pan Hieronim Mazurkiewicz, proponuje uczczenie minutą ciszy jego pamięć. Pogrzeb 
zmarłego odbywa się w dniu dzisiejszym w Poznaniu.  
Przewodniczący Rady prosi wszystkich o powstanie, zwraca się do zgromadzonych o uczczenie 
minutą ciszy pamięć zmarłego Hieronima Mazurkiewicza.  
 Przewodniczący Rady zwraca się do komisji budżetowej o protokół z objazdu dróg 
gminnych.  
Przewodniczący Rady chce, aby protokół ten został odczytany podczas obrad sesji.  
Protokół odczytuje przewodniczący komisji Roman Matuszak. Protokół stanowi załącznik          
do niniejszego protokołu z obrad sesji Rady Gminy Jaraczewo.  
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwraca uwagę na regulamin turnieju wsi. Podkreśla, 
że warto byłoby rozważyć ubezpieczenie uczestników turnieju.  
Tu głos zabiera dyrektor Andrzej Musiałek, informując że dzieci posiadają ubezpieczenie 
szkolne. 



Wójt informuje, że zbędne jest dodatkowe ubezpieczenie każdego uczestnika, gdyż nie są to 
zawody masowe. Istnieje ubezpieczenie ogólne oraz zabezpieczenie medyczne i jeżeli cokolwiek 
się stanie, to uczestnik przewożony jest do szpitala, gdzie udzielona zostaje mu doraźna pomoc 
medyczna. 
 Głos zabiera radna Ilona Smolarek. Informuje o wydaniu przez Szkołę Podstawową          
w Rusku gazetki szkolnej.  
Gratuluje również dyrektorowi biblioteki uzyskania tytułu w konkursie wielkopolskim.  
 Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu Sekretarza Gminy Jaraczewo w kwestii 
przeprowadzonych postępowań przetargowych. Sekretarz odczytuje sprawozdanie                        
z przeprowadzonych postępowań przetargowych.  
Protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 Głos zabiera sołtys wsi Niedźwiady w sprawie chodnika we wsi. Zostaje                          
on poinformowany, że gmina również wystosował pismo do powiatu w sprawie poruszonej 
kwestii.  
 Głos zabiera sołtys wsi Parzęczew. Pytanie dotyczy objazdu dróg oraz ich stanu                     
w Parzęczewie, gdyż sołtys nie dostrzegł informacji na ich temat w przedstawianym przez 
radnego Matuszaka protokole. Wskazuje, że dziury są w drodze na Rudunek i we wsi.  
Wójt informuje sołtysa, aby ten problem nawierzchni zgłosił do Wiesława Kostórkiewicza, który 
drogami na terenie gminy się zajmuje.  
Głos zabiera radny Ignacy Stangret. Informuje sołtysa, że dróg w Parzęczewie w planie 
tegorocznym objazdu nie było, jednak w ubiegłym oku po objeździe droga do sołtysa w 
Parzęczewie była zgłaszana.  
 Głos zabiera radny powiatowy Teodor Grobelny. Gratuluje udzielenia absolutorium.  
Informuje, że w roku 2013 radni powiatowi byli w gminie Żerków na spotkaniu z radnymi            
i w związku z tym proponuje żeby zaprosić zarząd powiatu i przedstawicieli zarządu dróg 
powiatowych na sesję rady gminy Jaraczewo.  
Odnosi się do prowadzonych prac. Wskazuje, że naprawiane są przepusty, wykaszane pobocza     
i usuwane krzaki. Informuje zebranych, że pozytywnie zaopiniowane zostało przejście na 
wysokości sklepu Lewiatan w Jaraczewie.  
Głos zabiera Dyrektor Biblioteki w Jaraczewie w sprawie konkursu, w którym jaraczewska 
biblioteka została nagrodzona.  
W dalszej części Przewodniczący Rady informuje, że mieszkanka   Ruska złożyła skargę na 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaraczewie do SKO, a to z kolei przesłało skargę do 
Rady Gminy. Przewodniczący informuje, że udzielił odpowiedzi na to pismo Pani K.,  z prośbą o 
wyjaśnienie, gdyż z samej treści przesłanego pisma nie wynikało o co chodzi.  
Przewodniczący Rady informuje, że kolejna sesja odbędzie się w ostatnich dniach czerwca.  
Zaprasza również do udziału w uroczystościach z okazji obchodów DNI ZIEMI  
JARACZEWSKIEJ. 
 

15. Wnioski. 
 
 Nie zgłoszono żadnego wniosku.  
 

 

 

 

 



16. Zakończenie sesji. 
 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował 
zebranym za udział  w tych obradach i o godz. 11.48 zakończył XXVIII Sesję Rady Gminy 
Jaraczewo.  
 
Jaraczewo, dnia 27 maja 2013 r.  
 
Protokół sporządził: 
 

Elżbieta Wyremblewska     PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

            /-/ Roman Skrzypczak 
 

 


